
C O M U N E  D I  E M P O L I

    

CENTRO DI RESPONSABILITA’: VII

Settore VII - Servizi alla Persona

   

Servizio Cultura, Giovani e Sport

DETERMINAZIONE N 445 del 05/05/2020

Oggetto:

CAMPO  SPORTIVO  FRAZIONALE  DI  POZZALE  -  ACCERTAMENTO  DI  ENTRATA  PER 
UTILIZZO NEI MESI DI GENNAIO, FEBBRAIO, MARZO 2020



LA DIRIGENTE

Considerato che la Giunta Comunale con atto di indirizzo n. 624 del 24/10/2014, ha stabilito di gestire il  
campo frazionale del Pozzale in maniera diretta da parte dell'Amministrazione;

Preso atto che l’impianto viene utilizzato in maniera regolare e continuativa da alcune associazioni sportive  
per la preparazione atletica delle squadre e per la partecipazione ai campionati UISP e FIGC;

Considerato  che  per  l’utilizzo  dell’impianto  è  previsto  che  i  fruitori  corrispondano  all’Amministrazione 
Comunale la tariffa vigente determinata dalla Giunta Comunale (delibera n. 167 del 19/11/2014);

Considerato  che  nei  mesi  da  gennaio  a  marzo  2020  l’impianto  è  stato  utilizzato  dalle  sotto  elencate 
associazioni sportive per un monte orario corrispondente agli importi a fianco indicati:

Società 
sportiva

C.F./P. IVA Recapito
Importo 
gennaio 

2020

Importo

febbraio 
2020

Importo

marzo 2020
TOTALE (IVA 

inclusa)

ASD ARCI 
Casenuove 06850210482

Via F.lli Cairoli, 8 – 
Empoli € 350 € 500 - € 850

ASD 4 Mori 05567480487
 Via Pratovecchio, 

14 – Empoli € 260 € 180 - € 440

U.S. 
Valdorme

91021660484
Via Sottopoggio per 

S.Donato, 23 - 
Empoli

€ 230 € 320 € 25 € 575

Corniola 
ASD

03374500480

91000810480
Via di Corniola, 36 - 

Empoli € 180 € 60 - € 240

AIA – FIGC

Sezione di 
Empoli

91042820489
Via delle Olimpiadi, 

snc - Empoli € 200 € 200 € 25 € 425

Preso atto che dal giorno 5 marzo 2020 l'attività sportiva è stata sospesa in ottemperanza alle misure di  
emergenza sanitaria emanate dal Governo per contrastare la diffusione del COVID 19;

Ritenuto  pertanto  di  procedere  all'accertamento  delle  suddette  entrate  per  l’importo  complessivo  di  €  
2.530,00 IVA inclusa;

Visti:

- il D. lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, successive modifiche e 
integrazioni, Tuel;

- il  D.  lgs.  118/2011,  successive  modifiche  e  integrazioni,  recante  disposizioni  in  materia  di  
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei  
loro Organismi;

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi l’adozione  
degli  atti  amministrativi  che  impegnano l’Ente  verso  l’esterno,  di  attuazione degli  obiettivi  e  dei 
programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo Statuto e dai Regolamenti 
comunali.



- lo Statuto Comunale ed i seguenti vigenti Regolamenti Comunali: Regolamento degli uffici-servizi; 
Regolamento sui  controlli  interni;  Regolamento di  Contabilità;  Regolamento per  la  disciplina dei 
contratti;

- il decreto del Sindaco n.  107 del 29/10/2020  con cui è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 
direzione del Settore “Servizi alla persona”;

Richiamate:

- la  deliberazione  consiliare  n.  132  del  27/12/2019  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di  
previsione 2020-2022;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 28/02/2020 con la quale è stato approvato il “Piano 
Esecutivo di Gestione 2020-2022”;

Preso atto della dichiarazione resa dal Responsabile del procedimento, conservata agli atti, con la quale lo 
stesso ha attestato la completezza e correttezza dell’istruttoria e di  non essere in conflitto di  interesse, 
neppure potenziale, ai sensi di quanto disposto dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990;

Ritenuto  che  non  sussistono  motivi  per  discostarsi  dalle  risultanze  dell’istruttoria  condotta  dal  predetto 
responsabile del procedimento;

DETERMINA

Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva

1. Di dare atto che il campo sportivo di Pozzale è stato utilizzato nei mesi di gennaio, febbraio e 
marzo 2020 dalle suddette associazioni sportive per un monte orario corrispondente agli importi 
dettagliati, per la somma complessiva di € 2.530,00 IVA inclusa;

2. Di accertare, secondo i principi di cui al D. Lgs. 118/2011, la somma suddetta di Euro 2.530,00 
sul bilancio di previsione 2020-2022, imputandola agli esercizi e capitoli indicati nella tabella in 
calce;

3. Di  dare  mandato  all’Ufficio  Ragioneria  per  l’emissione  di  regolare  fattura  all'esecutività  del 
presente atto relativamente ai mesi di gennaio, febbraio e marzo 2020;

4. Di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in conformità all’art. 6 del vigente  
Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, che la formazione del presente atto è 
avvenuta nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e che 
non sussistono per il sottoscritto  situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 
dell'art. 6-bis della stessa L. 241/1990 ;

5. di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  nel  sito  web  istituzionale,  sotto  sezione 
“provvedimenti”  di  “Amministrazione  Trasparente”,  in  relazione  agli  obblighi  di  pubblicazione 
previsti dagli articoli 23 del D.Lgs. n. 33/2013;

di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria. 

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è esposta nella tabella allegata 
che ne forma parte integrante e sostanziale 

Anno Num. Capitolo
Anno 
Comp.

Piano Fin Descrizione Soggetto CIG Importo

E 2020 505 30100.03.0421004 2020 E.3.01.03.02.002
PROVENTI USO IMPIANTI 
SPORTIVI PALESTRE 
SCOLASTICHE E ALTRO

CIRCOLO ARCI 
CASENUOVE 

ASD
 850,00

E 2020 506 30100.03.0421004 2020 E.3.01.03.02.002
PROVENTI USO IMPIANTI 
SPORTIVI PALESTRE 
SCOLASTICHE E ALTRO

ASD 4 MORI  440,00

E 2020 507 30100.03.0421004 2020 E.3.01.03.02.002 PROVENTI USO IMPIANTI U.S.  575,00



SPORTIVI PALESTRE 
SCOLASTICHE E ALTRO

VALDORME

E 2020 508 30100.03.0421004 2020 E.3.01.03.02.002
PROVENTI USO IMPIANTI 
SPORTIVI PALESTRE 
SCOLASTICHE E ALTRO

ASD 
CORNIOLA 

CALCIO
 240,00

E 2020 509 30100.03.0421004 2020 E.3.01.03.02.002
PROVENTI USO IMPIANTI 
SPORTIVI PALESTRE 
SCOLASTICHE E ALTRO

A.I.A.- ASS.NE 
ITALIANA 
ARBITRI

 425,00

Empoli, 05/05/2020

Il Dirigente del Settore

      

   


